
                                                                                                              
                                                                                                                            

 

SMLOUVA O DÍLO  
č. dodavatele GX23119, č. odběratele SML/2023/0762/OSM  

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
GX.REV.SM.2020 Strana 1 (celkem 2)  

 

 
Dodavatel:        Odběratel: 
 

VAHY PRO s.r.o.       Město Šumperk 
Bořislav 159                     nám. Míru 364/1 
415 01 Teplice                      787 01 Šumperk 
 
IČO: 27275906        IČO: 00303461 
DIČ: CZ 27275906       DIČ: CZ00303461 
 
  
Bankovní spojení:        Bankovní spojení:  
anonymizováno        anonymizováno 
Zastoupený: Jiřím Mrázkem, jednatelem                                                                Zastoupené: Mgr. Bc. Evou Kosteckou,   
                 1. místostarostkou 
 

Smluvní strany se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních dohodly na SMLOUVĚ tohoto obsahu a 

znění: 

 

I. Předmět díla 

 

1. Dodavatel se zavazuje dodat tento předmět díla: Silniční ocelová váha GRAVEX STEEL SH 30t – rozměry 7mx3m, Elektronika 

Gravex analog GX 1000. 

2. Dodávka dle této smlouvy o dílo zahrnuje a smluvní cena pokrývá:  

2.1. Silniční ocelová váha GRAVEX STEEL SH 30t  

2.2. Elektroniku Gravex (analogové provedení, indikátor GX1000) 

2.3. Doprava a montáž 

2.4. ES ověření vah pro obchodní vážení.  

 

 

II. Dodací podmínky a místo dodání 

 

1. Termín realizace:   15.01.2024  

2. Místo dodání předmětu díla:  sběrný dvůr ul. Příčná 3155/30 Šumperk 

 

3. Dodáním předmětu díla se rozumí jeho předání kupujícímu v místě dodání dle článku II bodu 2. této smlouvy spolu s řádně 

vyplněným předávacím protokolem nebo dodacím listem. 

 

III. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena předmětu díla je stanovena dohodou stran: 

 

Výrobek – Služba Cena v CZK Poznámky 

Silniční ocelová váha GRAVEX STEEL SH 30t dle NV-774/2023 359.000,- Kč Bez DPH  

 

Celkem 

 

359.000,- Kč 

 

Bez DPH 

 

Celková cena bude účtována jako stavebně montážní práce dle § 92eZákona 235/2004 Sb.v aktuálním znění, kde daň odvede 

odběratel.Klasifice produkce dle CZ-CPA 42.99 

 

2. Po podpisu této Smlouvy o dílo bude vystavena zálohová faktura na 50% kupní ceny se splatností 14-ti dnů od jejího vystavení. 

Zbytek kupní ceny bude uhrazen po instalaci váhy (rozuměno po kompletním dodání a protokolárním předání díla dle čl. II. odst. 3) 

na základě vystavené konečné faktury se splatností 14-ti dnů. Včasná úhrada zálohové faktury je podmínkou pro dodržení termínu 

realizace dle čl. II bod 1. této smlouvy. V případě nedodržení splatnosti může být termín posunut o počet dnů, o které byla záloha 

uhrazena později.  



                                                                                                              
                                                                                                                            

 

SMLOUVA O DÍLO  
č. dodavatele GX23119, č. odběratele SML/2023/0762/OSM  

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
GX.REV.SM.2020 Strana 2 (celkem 2)  

 

3.Cena předmětu díla je pevná a může být měněna pouze formou písemného číslovaného dodatku k této smlouvě podepsaného 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Cena díla přestavuje kompletní včasné a řádné plnění ze strany dodavatele ve smyslu čl. I. 

a II., žádné další finanční plnění si dodavatel nemůže nárokovat.  

4. Zaplacením předmětu díla se rozumí připsání částky na účet dodavatele. 

5. V případě prodlení odběratele se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,02% za každý 

den prodlení. 

 

IV. Záruky 

 

1. Dodavatel tímto poskytuje odběrateli záruku 36 měsíců na elektroniku a ocelovou konstrukci. 

2. Odběratel má právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad dle ustanovení Občanského zákoníku v platném znění. 

3. Reklamace se uplatňují písemným oznámením zaslaným poštou nebo e-mailem na adresu dodavatele 

4. Záruční doba dle odst.1 tohoto článku smlouvy se prodlužuje o dobu trvání závady, tj. od uplatnění nahlášení do jejího úplného 

odstranění.  

5. Záruka se nevztahuje na poškození váhy hlodavci, zaplavením vodou a úderem blesku. 

 

 

V. Rozhodné právo a řešení sporů 

 

1. Vztahy vyplývající z této smlouvy a s nimi související právní důsledky včetně otázek její platnosti a případné následky její 

neplatnosti se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem v platném znění. 

2. Strany se zavazují, že veškeré spory se budou snažit řešit smírnou cestou.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Uzavřením této smlouvy o dílo se ruší objednávka č. OBJ/2023/2207/OSM, akceptovaná společností VAHY PRO, s.r.o. 

dne 5.12.2023. 

2.Veškeré změny a dodatky této smlouvy je možné činit pouze písemně a za oboustranného souhlasu smluvních stran. 

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností 

podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, každý s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato je výrazem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle, což stvrzují  níže 

podpisy svých oprávněných zástupců. 

7. smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

dnem uveřejnění v registru smluv.  

9. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 - „O postupu a rozdělení kompetencí při zadávání 

veřejných zakázek …“ 

 

 

V Bořislavi 13.12.2023         V Šumperku 13.12.2023 

 

 

 

 

..............................................        ................................................ 

  dodavatel               odběratel 

     Jiří Mrázek, jednatel                                                                                                                           Mgr. Bc. Eva Kostecká,  
            1. místostarostka 


